5
6

Ассоциация саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»
ПРОТОКОЛ
Заседания Совета Ассоциации саморегулируемой
организации «Объединение строителей Владимирской области»

«03» августа 2017 г.

    №29-2017
г. Владимир, ул. Балакирева, д. 51 «Б»
Присутствовали: Федоров Ю.А., Чернышев В.М., Мартьянов О.В., Потаскаев С.А., Морев В.В.
Отсутствовали: Басов В.Г., Сайгак К.В.
Приглашенные: Исполнительный директор Ассоциации СРО «ОСВО» - Тарасов А.Б.
Председатель Совета: Федоров Ю.А.
Секретарь Совета: Карпов А.М.
Кворум для проведения заседания имеется.
Время начала заседания: 14.00

Время окончания заседания: 15.00
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО;
2. Внесение изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО».
1. По первому вопросу повестки дня «Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО»
1.1. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «ГРАДЭКС» (ИНН 3328426099/ОГРН 1033302013997) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №29 от 03.08.2017 г.). Указанной организацией вступительный взнос, взнос (взносы) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОСВО» оплачены в полном объеме.
1.1. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «ГРАДЭКС» (ИНН 3328426099/ОГРН 1033302013997) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного Кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.
Место нахождения: ООО «ГРАДЭКС»: 600009, Владимирская область, г. Владимир, ул. Полины Осипенко, д. 41, оф. 326.
Исполнительный директор УО ООО «Градэкс»: Завалов Валерий Владимирович
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.2. СЛУШАЛИ:
Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «УНИКОМ» (ИНН 3307021246/ОГРН 1163328056605) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №29 от 03.08.2017 г.). Указанной организацией вступительный взнос, взнос (взносы) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОСВО» оплачены в полном объеме.
1.2. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «УНИКОМ» (ИНН 3307021246/ОГРН 1163328056605) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного Кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.
Место нахождения: ООО «УНИКОМ»: 602265, Владимирская область, г. Муром, ул. Гастелло, д. 11, кв. 2.
Генеральный директор: Дедяев Евгений Владимирович
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.3. СЛУШАЛИ:
Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Квадраты» (ИНН 3327136301/ОГРН 1173328003001) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №29 от 03.08.2017 г.). Указанной организацией вступительный взнос, взнос (взносы) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОСВО» оплачены в полном объеме.
1.3. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Квадраты» (ИНН 3327136301/ОГРН 1173328003001) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного Кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.
Место нахождения: ООО «Квадраты»: 600001, Владимирская область, г. Владимир, ул. Студеная гора, д. 36, оф. 119.
Директор: Волков Андрей Геннадьевич
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.4. СЛУШАЛИ:
Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ЗАО фирма «АКВА» (ИНН 3328413950/ОГРН 1033302008046) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №29 от 03.08.2017 г.). Указанной организацией вступительный взнос оплачен в полном объеме, взнос (взносы) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОСВО» будут оплачены в соответствии с ч. 13 ст. 3.3. Федерального закона от 29 декабря 2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации».
1.4. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ЗАО фирма «АКВА» (ИНН 3328413950/ОГРН 1033302008046) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного Кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.
Место нахождения: ЗАО фирма «АКВА»: 600009, Владимирская область, г. Владимир, ул. 16 лет Октября, д. 1.
Директор: Любовцев Виктор Валентинович
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.5. СЛУШАЛИ:
 Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Билонг» (ИНН 3305712569/ОГРН 1113332003894) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №29 от 03.08.2017 г.). Указанной организацией вступительный взнос оплачен в полном объеме. Взнос (взносы) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОСВО» будут перечислены в соответствии с ч. 13 ст. 3.3. Федерального закона от 29 декабря 2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации».

1.5. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Билонг».

В соответствии с ч. 12 ст. 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации решение о приеме в члены вступит в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОСВО», а также вступительного взноса.

В соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации в день вступления в силу решения саморегулируемой организации о приеме индивидуального предпринимателя или юридического лица в члены саморегулируемой организации саморегулируемая организация вносит в реестр членов саморегулируемой организации сведения о приеме индивидуального предпринимателя или юридического лица в члены саморегулируемой организации.
Место нахождения ООО «Билонг»: 601900, Владимирская область, г. Ковров, ул. Ватутина, д. 90.
Директор по строительству: Ведяшкин Александр Ильич.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.6. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «КайросСтрой» (ИНН 3328458781/ОГРН 1083328003472) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №29 от 03.08.2017 г.). Указанной организацией вступительный взнос не оплачен. Взнос (взносы) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОСВО» будут перечислены в соответствии с ч. 13 ст. 3.3. Федерального закона от 29 декабря 2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации».

1.6. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «КайросСтрой».

В соответствии с ч. 12 ст. 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации решение о приеме в члены вступит в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОСВО», а также вступительного взноса.

В соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации в день вступления в силу решения саморегулируемой организации о приеме индивидуального предпринимателя или юридического лица в члены саморегулируемой организации саморегулируемая организация вносит в реестр членов саморегулируемой организации сведения о приеме индивидуального предпринимателя или юридического лица в члены саморегулируемой организации.
Место нахождения ООО «КайросСтрой»: 600000, Владимирская область, г. Владимир, Октябрьский пр-т, д. 22, пом. 31.
Директор: Рябых Сергей Константинович
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.7. СЛУШАЛИ:
Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Технологии Тепла» (ИНН 3328470683/ОГРН 1103328003096) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №29 от 03.08.2017 г.). Указанной организацией вступительный взнос оплачен в полном объеме. Взнос (взносы) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОСВО» будут перечислены в соответствии с ч. 13 ст. 3.3. Федерального закона от 29 декабря 2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации».

1.7. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Технологии Тепла».

В соответствии с ч. 12 ст. 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации решение о приеме в члены вступит в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОСВО», а также вступительного взноса.

В соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации в день вступления в силу решения саморегулируемой организации о приеме индивидуального предпринимателя или юридического лица в члены саморегулируемой организации саморегулируемая организация вносит в реестр членов саморегулируемой организации сведения о приеме индивидуального предпринимателя или юридического лица в члены саморегулируемой организации.
Место нахождения ООО «Технологии Тепла»: 600007, Владимирская область, г. Владимир, ул. Электрозаводская, д. 1, эт. 4, пом. 18.
Генеральный директор: Протасов Дмитрий Владимирович
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.8. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Теплосфера» (ИНН 3305715030/ОГРН 1123332001297) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №29 от 03.08.2017 г.). Указанной организацией вступительный взнос оплачен в полном объеме. Взнос (взносы) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОСВО» будут перечислены в соответствии с ч. 13 ст. 3.3. Федерального закона от 29 декабря 2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации».

1.8. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Теплосфера».

В соответствии с ч. 12 ст. 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации решение о приеме в члены вступит в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОСВО», а также вступительного взноса.

В соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации в день вступления в силу решения саморегулируемой организации о приеме индивидуального предпринимателя или юридического лица в члены саморегулируемой организации саморегулируемая организация вносит в реестр членов саморегулируемой организации сведения о приеме индивидуального предпринимателя или юридического лица в члены саморегулируемой организации.
Место нахождения ООО «Теплосфера»: 601915, Владимирская область, г. Ковров, ул. Хвойная, д. 68.
Генеральный директор: Будин Дмитрий Николаевич
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

1.9. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «СК КапиталСтрой» (ИНН 3329085691/ОГРН 1163328055043) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №29 от 03.08.2017 г.). Указанной организацией вступительный взнос оплачен в полном объеме. Взнос (взносы) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОСВО» будут перечислены в соответствии с ч. 16 ст. 55.16. Градостроительного кодекса Российской Федерации.

1.9. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «СК КапиталСтрой».

В соответствии с ч. 12 ст. 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации решение о приеме в члены вступит в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОСВО», а также вступительного взноса.

В соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации в день вступления в силу решения саморегулируемой организации о приеме индивидуального предпринимателя или юридического лица в члены саморегулируемой организации саморегулируемая организация вносит в реестр членов саморегулируемой организации сведения о приеме индивидуального предпринимателя или юридического лица в члены саморегулируемой организации.
Место нахождения ООО «СК КапиталСтрой»: 600006, Владимирская область, г. Владимир, ул. Столетовых, д. 9, оф. 16.
Генеральный директор: Агафонов Сергей Александрович.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.10. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Дека-Строй» (ИНН 3329085691/ОГРН 1163328055043) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №29 от 03.08.2017 г.). Указанной организацией вступительный взнос оплачен в полном объеме. Взнос (взносы) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОСВО» будут перечислены в соответствии с ч. 13 ст. 3.3. Федерального закона от 29 декабря 2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации».

1.10. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Дека-Строй».

В соответствии с ч. 12 ст. 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации решение о приеме в члены вступит в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОСВО», а также вступительного взноса.

В соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации в день вступления в силу решения саморегулируемой организации о приеме индивидуального предпринимателя или юридического лица в члены саморегулируемой организации саморегулируемая организация вносит в реестр членов саморегулируемой организации сведения о приеме индивидуального предпринимателя или юридического лица в члены саморегулируемой организации.
Место нахождения ООО «Дека-Строй»: 600015, Владимирская область, г. Владимир, ул. Лакина, д. 4, лит. Б, оф. 13.
Директор: Новиков Александр Владимирович.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2. По второму вопросу повестки дня «Внесение изменений в реестр членов ассоциации СРО «ОСВО».
2.1.СЛУШАЛИ:
 Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б., который сообщил в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №29 от 03.08.2017г.):
В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступили заявления от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Мегаполис» (ИНН 3334021742/ОГРН 1143334000853) о намерении принимать участие в заключение договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров и о смене юридического адреса, изменении устава и контактных данных организации.

Указанной организацией оплачен минимальный размер взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «ОСВО» в размере  200 000 рублей (первый уровень ответственности, предельный размер обязательств по договорам не превышает шестьдесят миллионов рублей).

Долга по членским взносам нет, специалисты по организации строительства ООО «Мегаполис» включены в национальный реестр специалистов в области строительства.

2.2.РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой адреса, устава и контактных данных организации.

Внести в соответствии с п. 5. ч. 2 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения об уровне ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, в отношении следующей организации:

ООО «Мегаполис» (ИНН 3334021742/ОГРН 1143334000853)

Новый юридический адрес: 602265, Владимирская обл., г. Муром, ул. Лакина, д. 77, эт.1.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
	Председатель Заседания Совета Ассоциации СРО «ОСВО»

Секретарь

	Федоров Ю.А.

Карпов А.М.